
Entradas Salidas Total
22.909 24.072 46.981

89.044 86.529 175.573

111.953 110.601 222.554

Entradas Salidas Total
98.810 98.307 197.117
31.991 31.991 63.982

0 0 0
17.698 17.698 35.396
78.128 69.583 147.711
37.330 33.579 70.909
72.948 73.203 146.151
86.743 86.743 173.486
15.045 15.141 30.186
12.515 0 12.515
12.269 12.269 24.538

258 256 514
7.802 7.802 15.604

81.153 81.153 162.306
12.293 12.293 24.586
564.983 540.018 1.105.001

Entradas Salidas Total
4.896 4.936 9.832

19.431 18.918 38.349

24.327 23.854 48.181

Cabotaje nº TRB
121 No disponible

1.179 No disponible

1.300 No disponible

Número Toneladas Número Toneladas
Cargados 3.383 No disponible 644 No disponible

Vacios 343 No disponible 3.296 No disponible

Número Toneladas Número Toneladas
Cargados 353 No disponible 49 No disponible

Vacios 20 No disponible 386 No disponible

Cargados 20 No disponible 2 No disponible

Vacios 0 No disponible 0 No disponible

Salidas.
SANT ANTONI DE PORTMANY

Salidas.
CIUTADELLA

Entradas

MEMORIA COMERCIAL DE LOS PUERTOS DE LA CAIB
AÑO 2009

TRAFICO DE PASAJEROS DE CABOTAJE

Puertos
Sant Antoni de Portmany
Ciutadella
TOTALES

TRAFICO LOCAL DE PASAJEROS

Puertos
Sant Antoni de Portmany
Ciutadella
Fornells
Andratx/St. Elm/C. Lledó
Portocristo
Cala Bona
Cala Rajada
Sóller
Colònia Sant Jordi/Es Coto

Cala Figuera

Portocolom
Portopetro

Cabrera

Pollensa

TOTALES

AUTOMOVILES EN REGIMEN DE PASAJE.
NUMERO DE UNIDADES (CABOTAJE)

Can Picafort

Puertos
Sant Antoni de Portmany
Ciutadella
TOTALES

BUQUES MERCANTES ENTRADOS

Puertos
Sant Antoni de Portmany
Ciutadella
TOTALES

CAMIONES Y PLATAFORMAS. CABOTAJE

Entradas

Camiones

Camiones

Plataformas



Agua Hielo Combustibles TOTAL
(m3) (m3) Líquidos (T)

1.767,00 0,00 770,00 2.537,00

8.165,00 370,00 1.405,00 9.940,00

3.389,00 0,00 3.389,00

4.818,00 0,00 1.391,00 6.209,00

3.119,00 0,00 3.119,00

1.499,00 0,00 1.499,00

2.922,00 0,00 904,00 3.826,00

16.042,00 0,00 1.294,00 17.336,00

5.926,00 0,00 409,00 6.335,00

855,00 0,00 422,00 1.277,00

14.452,00 0,00 796,00 15.248,00

13.235,00 0,00 13.235,00

76.189,000 370,000 7.391,000 83.950,000

115.598,37 1.200.062,37

112.837,02 867.499,01

10.858,17 206.047,80

332.501,39 2.200.789,67

6.521,83 48.694,00

222.776,03 1.686.710,22

134.332,74 1.105.840,97

34.111,91 351.482,86

374.863,90 1.358.638,61

67.305,17 410.068,54

65.514,28 718.344,94

1.477.220,81 10.154.178,99

24

14

12

16

12

10

17

11

22

10

11

15

174

AVITUALLAMIENTO

Puertos

Ciutadella
Sant Antoni de Portmany
Fornells
Andratx
Portocristo
Cala Bona
Cala Rajada
Sóller
Colònia Sant Jordi
Cala Figuera/Portopetro
Portocolom
Pollensa
TOTALES

PESCA

Puertos KG Valor 1ª Venta

Ciutadella
Sant Antoni de Portmany
Fornells
Andratx
Portocristo
Cala Bona/Cala Rajada
Sóller
Colònia Sant Jordi
Cala Figuera/Portopetro
Portocolom
Pollensa
TOTALES

EMBARCACIONES DE PESCA EN BASE

Puertos Nº

Ciutadella
Sant Antoni de Portmany
Fornells
Andratx
Portocristo
Cala Bona
Cala Rajada
Sóller
Colònia Sant Jordi
Cala Figuera/Portopetro
Portocolom
Pollensa
TOTALES



106

119

59

36

35

143

109

21

126

54

270

25

69

17

117

348

43

59

1.756

EMBARCACIONES DE RECREO EN BASE 

Puertos Nº

Ciutadella
Sant Antoni de Portmany
Fornells
Andratx
Banyalbufar
Portocristo
Cala Bona
Cala Rajada
Sóller
Valldemossa
Colònia Sant Jordi
S'Estanyol
Cala Figuera

TOTALES

Portopetro
Portocolom
Pollensa

S'Oberta
Es Barcares


